
 1 

Dodatek č. 2 
 

Ke smlouvě o závazku veřejné služby ve veřejné linkové osobní dopravě k zajištění 

ostatní dopravní obslužnosti a o organizačním zajištění ostatní dopravní obslužnosti 

uzavřené dne 21. 3. 2009 mezi těmito stranami: 

 

 

1. obec     Město Hlučín 

sídlo:    Mírové náměstí 23748 01 Hlučín 

pověřen k podpisu smlouvy:  Ing. Bernard Ostárek, starosta 

bankovní spojení:   XXX    

číslo účtu:     XXX 

IČ:    00300063 

DIČ:    CZ00300063 

(dále objednatel) 

 

2. Dopravní podnik Ostrava a.s.  

sídlo:                  Poděbradova 494/2, Ostrava – Moravská Ostrava, PSČ 701 71 

pověřen k podpisu smlouvy:  Ing. František Kořínek, předseda představenstva 

bankovní spojení:   XXX 

číslo účtu:     XXX 

IČ:     61974757 

DIČ:     CZ61974757 

zapsán v obchodním rejstříku: Krajský soud Ostrava, oddíl B,vložka č.1104  

(dále dopravce)   

 

3. Koordinátor ODIS s.r.o. 

sídlo:                  Na Hradbách 1440/16,702 00 Ostrava – Moravská Ostrava 

pověřen k podpisu smlouvy:   Ing. Aleš Stejskal, jednatel 

bankovní spojení:       XXX 

číslo účtu:     XXX  

IČ:                          64613895                  

DIČ:      CZ64613895 

(dále koordinátor) 

 

 

Smluvní strany se dohodly na následujících změnách výše uvedené smlouvy: 

Ve článku III. Smlouvy „Účel smlouvy“ se dosavadní znění dobu 2. nahrazuje takto: 

2. Doba plnění závazku veřejné služby je doba od 1. 1. 2009 do 31. 12. 2018. První den této 

doby se považuje za počátek vzniku závazku veřejné služby. Smluvní období je rozděleno 

na kalendářní roky vždy od 1. 1. do 31.12 příslušného roku. 

Článek IV. smlouvy „Předmět smlouvy“ se doplňuje o nový bod 5: 

5. Rozsah spojů ostatní dopravní obslužnosti, uvedený v příloze č. 1, který vymezuje závazek 

dopravce, bude stanoven účastníky smlouvy pro jednotlivé kalendářní roky smluvního 

období vždy formou dodatku k této smlouvě. Obdobně se to týká i přílohy č. 2 – Jízdní řád. 

 



 2 

V článku V. „Úhrada prokazatelné ztráty objednatelem“ se dosavadní znění bodu 1. 

nahrazuje takto.:  

1. Výše prokazatelné ztráty pro období od 1. 1. 2009 do 31. 12. 2009 je stanovena 

Předběžným odborným odhadem prokazatelné ztráty, který tvoří přílohu č. 3 tohoto 

dodatku. Objednatel provede úhradu dopravci dle následujícího platebního kalendáře: 

 

období 
datum 

splatnosti částka Kč 

leden - duben 2009 31.03.2009 1 304 294 

květen - srpen 2009 31.08.2009 1 304 294 

září – prosinec  2009 30.09.2009 1 292 785 

Celkem   3 901 373 

 

Výše prokazatelné ztráty pro následující smluvní období (článek IV., bod2) platnosti této 

smlouvy bude vždy stanovena Předběžným odborným odhadem prokazatelné ztráty, a to 

formou přílohy ke smlouvě. Zároveň bude dohodnut platební kalendář pro následující smluvní 

období.  

 

Článek VII. „Společná ujednání“ se doplňuje o následující nové body: 

2.  Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu všemi smluvními stranami. V případě, 

že tento dodatek nebude podepsán oprávněnými zástupci smluvních stran v jeden den, pak 

platí, že nabude platnosti dnem podpisu poslední smluvní strany. 

V článku IX. smlouvy „Platnost, účinnost, trvání a ukončení smlouvy“ se dosavadní znění 

bodu 1. A 3. nahrazuje takto.:  

1. Tato smlouvy vstupuje v platnost dnem podpisu poslední smluvní strany s účinností od 1. 

1. 2009 a platností do 31. 12. 2018. 

 

3. Smlouvu může vypovědět kterákoliv ze smluvních stran. Výpověď musí mít písemnou 

formu, výpovědní lhůta činí šest měsíců a počíná běžet od prvního dne kalendářního 

měsíce následujícího po doručení výpovědi zbývajícím dvěma smluvním stranám. 

V případě, že výpověď zbývajícím dvěma smluvním stranám doručena v jeden den platí, 

že výpovědní lhůta počíná běžet od prvního dne kalendářního měsíce následujícího po 

doručení výpovědi poslední smluvní straně. Uplynutím výpovědní lhůty dochází k zániku 

platnosti smlouvy. Smluvní strany jsou v tomto případě povinny provést vzájemné 

vyrovnání svých nároků vzniklých do dne účinnosti výpovědi. Pro tyto účely se použije 

přiměřeně ustanovení čl. VI., bod 3. této smlouvy. 

 

Výpověď, jejíž výpovědní lhůta začíná běžet později než šest měsíců před termínem 

platnosti nových jízdních řádů dle zákona č. 111/1994 Sb., vyhlášeným Ministerstvem 

dopravy ČR v Obchodním věstníku pro následující rok, je neúčinná. 

V dalších bodech se smlouva nemění. 

 

 

 



 3 

V Ostravě dne:………….    Město Hlučín dne:………    V Ostravě dne: ………… 

 

 

 

 

 

  

…………………….... 

dopravce 

Dopravní podnik Ostrava a. s. 

Ing. František Kořínek 

předseda představenstva 

…………………………….. 

objednatel 

Město Hlučín 

Ing. Bernard Ostárek 

starosta 

………………………….. 

koordinátor 

Koordinátor ODIS s.r.o. 

Ing. Jan Dvořák 

jednatel 

 


